• Mit dem starken Anstieg der SaaS-Umsätze verfügt die Gesellschaft über ein hohes
Level an wiederkehrenden Umsätzen. Darüber hinaus verfügt die USU-Gruppe zum
31.12.2019 über einen konzernweiten Auftragsbestand in Höhe von 49,22
Mio. € (VJ: 49,18 Mio. €), was einem neuen Rekordwert entspricht.

• Die bilanzielle Ausstattung sowie die Liquiditätssituation sind als sehr komfortabel
einzustufen, und ermöglichen es auch längere Phasen einer konjunkturellen Verwer-
fung durchzustehen.

Auch wenn diese Aussagen insgesamt die Solidität, hohe Flexibilität sowie das attraktive
Produktumfeld der USU Software AG untermauern, so gehen wir davon aus, dass die
vom Vorstand veröffentlichte Prognose für 2020 ein „Best Case“-Szenario darstellt.
Nachfolgend haben wir die 2020er Umsatz- und Ergebnisprognosen einer Sensitivitäts-
analyse unterzogen, wobei wir in den einzelnen Szenarien „Realistic Case“ und „Worst
Case“, ausgehend von unseren bisherigen Schätzungen (siehe Research Comment vom
05.03.2020), die am unteren Rand der Unternehmens-Guidance liegen, jeweils um 10%
niedrigere Umsätze unterstellen.

Szenario-Analyse

GuV (in Mio. €) GJ 2020e
(Best Case)

GJ 2020e
(Realistic Case)

GJ 2020e
(Worst Case)

  -10 % -20 %

Umsatzerlöse 102,52 92,27 82,02

EBIT  6,09 3,56 0,20

bereinigtes EBIT 7,57 5,05 1,68
Jahresüberschuss 4,58 2,69 0,17

Quelle: GBC AG

Diese Szenario-Analyse umfasst dabei nur das laufende Geschäftsjahr 2020, womit wir
davon ausgehen, dass in den kommenden Geschäftsjahren 2021 und 2022 keine nega-
tiven Covid-19-Effekte verzeichnet werden. Wir gehen sogar von Aufholeffekten aus, so
dass wir unsere Prognosen für die kommenden beiden Geschäftsjahre an die Mittelfrist-
planung des USU-Managements angelehnt haben. Vom Realistic Case-Szenario ausge-
hend, unterstellen wir folgende Umsatz- und Ergebnisprognosen, die als Grundlage für
unser DCF-Bewertungsmodell dienen:

Prognose Umsatzerlöse und bereinigtes EBIT (in Mio. €)